



ZOZ/DZP/PN/44/21

## Odpowiedzi na pytania

Zgodnie z art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2019, ze póź. zm.) Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie udziela odpowiedzi na następujące zapytania, dotyczące przetargu w trybie podstawowym na: **Dostawa gazów medycznych i technicznych wraz z dzierżawą zbiornika i butli**, znak sprawy ZOZ/DZP/PN/44/21

### Pytanie nr 1

Prosimy o zmianę czasu trwania Umowy z 24 miesiące na 12 miesięcy. Ceny energii elektrycznej jako głównego czynnika kosztotwórczego przy produkcji gazów są obecnie absolutnie nieprzewidywalne. Zaproponowanie ceny która będzie stała na okres 24 miesięcy (z możliwością jej zmiany o nie więcej niż 15%) jest niemożliwe. W razie jednak konieczności zaproponowania ceny na okres 24 miesięcy może być ona niewspółmiernie wysoka, ponieważ Wykonawca na każdym etapie realizacji Umowy nie może jej wykonywać ze stratą.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ. Zamawiający przewidział we wzorze umowy możliwość zmiany cen w przypadku podwyżki cen energii elektrycznej.

### Pytanie nr 2

W SWZ punkt III 1 prawdopodobnie zawiera błąd. Jeśli tak, prosimy o jego poprawienie.

**Odpowiedź:** Zamawiający poprawia omyłkę pisarską w rozdz. III pkt 1 SWZ jak następuje:

Przedmiotem niniejszego zamówienia jest: **Dostawa gazów medycznych i technicznych wraz z dzierżawą zbiornika i butli dla ZOZ w Oławie**, do siedziby przy ul. Baczyńskiego 155-200 Oława; ~~polegającej na sprzedaży paliwa gazowego i zapewnieniu świadczenia usługi jego dystrybucji za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD), do instalacji znajdujących się w obiektach Zamawiającego.~~

### Pytanie nr 3

Czy Zamawiający posiada rampę butlową do posiadania której jest zobowiązany a która powinna być zgodną z obowiązującą normą PN-EN ISO 7396-1 z której będzie zasilat Szpital z należytą dbałością o zdrowie i życie pacjentów w tlen medyczny podczas ewentualnej awarii zbiornika (zgodnie z normą wielkość rampy butlowej powinna być uzgodniona z dostawcą tlenu w butlach) lub podczas jego wymiany ?

**Odpowiedź:** Zamawiający posiada sprawną rampę starego typu. Ponadto Zamawiający zwraca uwagę, że budynek tlenowni jest nieogrzewany, w związku z czym w okresie zimowym mogą pojawić się problemy z dostarczaniem tlenu z rampy. Zamawiający sugeruje zastosowanie zbiornika tymczasowego.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że podany w SIWZ termin wykonania tego zakresu zamówienia nie dotyczy tylko montażu zbiornika, ale wszystkich prac z tym związanych w tym między innymi montaż, uzyskanie pozwolenia na użytkowanie, przeszkolenie pracowników Zamawiającego, opracowania dokumentacji ect. Oraz ich odbioru przez Zamawiającego.

### Pytanie nr 4

Czy Zamawiający posiada oprócz głównego źródła zasilania (zbiornik) Szpitala w tlen medyczny dwa dodatkowe źródła wymagane normą PN-EN ISO 7396-1 i czy zgodnie z tą normą wielkości tych źródeł uzgodnione są z dotychczasowym dostawcą gazów ?

**Odpowiedź:** Zamawiający posiada dwa dodatkowe źródła.

### Pytanie nr 5

Zapewne Zamawiający żąda aby butle były napełnione w odpowiedniej maksymalnej ilości czyli aby zawartość tlenu medycznego w butlach wynosiła odpowiednio:

Butla a 40l – 6,4 m3

Butla a 10l – 1,6 m3

Butla a 2l – 0,43 m3

Prosimy o potwierdzenie.

Brak potwierdzenia rodzi możliwość zaproponowania innej zawartości gazu w butli i brak możliwości porównania ofert przy jednostce miary „butla” bez podania żądanej ilości gazu w poszczególnych pojemnościach butli.

**Odpowiedź:** Butle mają być wypełnione maksymalnie zgodnie zobowiązującymi normami.

### Pytanie nr 6

Zapewne Zamawiający żąda aby butle były wyposażone w zwykłe/standardowe zawory. Prosimy o potwierdzenie.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że butle mają być bez reduktorów, z zaworami ¾.

### Pytanie nr 7



tel.: +48 (71) 301-13-11 fax.: +48 (71) 301-13-12 www.zozolawa.wroc.pl zozolawa@zozolawa.wroc.pl  
Czy dwutlenek węgla niemedyyczny ma być w butlach umożliwiających pobór gazu w formie ciekłej czy gazowej ?

**Odpowiedź:** W formie gazowej.

**Pytanie nr 8**

Czy dwutlenek węgla medyczny ma być stosowany do laparoskopii czy do krioterapii ?

**Odpowiedź:** Dwutlenek węgla medyczny ma być stosowany do laparoskopii.

**Pytanie nr 9**

Rozumiemy, że butle z dwutlenkiem węgla medycznym mają być napełnione w odpowiedniej maksymalnej ilości, czyli 7,5 kg. Prosimy o potwierdzenie.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wymaga.

**Pytanie nr 10**

Prosimy o usunięcie ze stosownych miejsc SIWZ wraz z załącznikami zwrotów dotyczących dostarczania wraz z dostawą wyników badań czystości gazów-świadczeń kontroli jakości ponieważ żaden z przepisów Prawa Farmaceutycznego, Dobrej Praktyki Wytwarzania oraz Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej nie stawia takich wymogów. Zapewne do żadnych leków dostarczanych do apteki przyszpitalnej nie są dołączane takie dokumenty.

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga dostarczenia na każde wezwanie wyników badań czystości gazu-świadczeń kontroli jakości.

**Pytanie nr 11**

Prosimy o zmianę terminu płatności z „od daty doręczenia faktury” na „od daty wystawienia faktury” lub „od daty sprzedaży” lub „od daty dostarczenia towaru”.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ

**Pytanie nr 12**

Żaden z produktów którym objęte jest to postępowanie nie jest na liście produktów „na ratunek życia”, w związku z tym prosimy o zmianę wszelkich zapisów reklamacyjnych serwisowych oraz czasu dostawy z 24 godzin na minimum 2 dni robocze.

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 13**

Prosimy o zmianę terminu płatności z 60 dni na 30 dni. Ewentualne utrzymanie 60cio dniowego terminu płatności niewątpliwie będzie pociągało za sobą zwiększenie kosztów zakupu gazów, co bezsprzecznie nie leży w interesie publicznym.

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 14**

W celu równego traktowania Stron umowy prosimy o dopisanie we Wzorach Umów ustępu o brzmieniu :

„Wykonawca może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeśli Zamawiający nie dotrzymuje terminów zawartych w umowie.”

**Odpowiedź:** Ze względu na specyfikę przedmiotu zamówienia i bezpieczeństwo pacjentów Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 15**

Prosimy o zmianę treści § 1 ust 7 Wzoru Umowy Dzierżawy na „Czas reakcji na zgłoszona awarię nie może przekroczyć 24 h”. W przypadku wielu awarii pojawienie się na miejscu nie jest celowe, ponieważ w pierwszej kolejności należy nabyć części zamienne a dopiero potem jechać na miejsce awarii. Ponadto Wykonawca nie działa i nie może działać tak jak taksówka czy dostawca pizzy.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 16**

Prosimy o zmianę brzmienia § 5 ust 2 Wzoru Umowy Dzierżawy z „z jego winy” na „z jego winy lub zaniedbania”.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ

**Pytanie nr 17**

Prosimy o zmianę brzmienia ustępu Umowy mówiącego o dostarczaniu faktur w formie papierowej. Zamawiający otrzymawszy fakturę w formie elektronicznej na podany we wzorze Umowy adres email może wydrukować sobie tę fakturę w dowolnej potrzebnej ilości egzemplarzy. Wysyłanie faktur pocztą generuje dodatkowe koszty (które muszą być wliczone w wartość oferty) i stwarza zagrożenia w dobie pandemii koronawirusa. W stosownym zapisie wzoru Umowy prosimy o zmianę z „oraz” na „lub”.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza stosowanie faktur w formie elektronicznej. W takim przypadku fakturę należy wysłać zgodnie z adresem NIP Zamawiającego na platformę elektronicznego fakturowania oraz na adres [sekretariat@zozolawa.wroc.pl](mailto:sekretariat@zozolawa.wroc.pl).

**Pytanie nr 18**

Rozumiemy, że argon ma być czystości 5,2. Prosimy o potwierdzenie.

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie nr 19**



## Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie

ul.K.K.Baczyńskiego 1

55-200 Oława

REGON: 000306816 NIP: 912-16-50-658

tel.: +48 (71) 301-13-11 fax.: +48 (71) 301-13-12 www.zozolawa.wroc.pl zozolawa@zozolawa.wroc.pl  
Prawdopodobnie zapis SWZ punkt XVIII 4 jest zbędny i nie ma zastosowania w tym postępowaniu. Prosimy o stosowne zmiany.

**Odpowiedź:** Zamawiający wykreśla rozdz. XVIII SWZ.

### Pytanie nr 20

Prosimy o zmianę zapisów mówiących o tym, że w razie awarii lub naprawy zbiornika Wykonawca zapewni na własny koszt bezprzerwowe zasilanie Szpitala w tlen. Wykonawca świadczy płatne usługi których oczekuje Zamawiający i nic na własny koszt nie będzie zapewniał.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ. Wykonawca pobiera opłaty za dzierżawę zbiornika i jest odpowiedzialny za jego prawidłowe działanie oraz zapewnienie ciągłości dostaw tlenu.

### Pytanie nr 21

Formularz Oferty punkt II nie jest tożsamy z zapisami wzorów Umów. Prosimy o stosowne zmiany.

**Odpowiedź:** Zamawiający poprawia omyłkę pisarską w Załączniku nr 1 Formularz oferty – jak następuje:

II. Gwarantujemy stałość cen w okresie trwania umowy, za wyjątkiem zmiany stawki podatku VAT oraz innych wyjątków przewidzianych we wzorze umowy.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

DYREKTOR

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oławie

lek. med. Andrzej Dronsejko